lhe  são  conferidas  por  Lei,  faz  saber  que  a  Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Art. 1º O artigo 3º da Lei Municipal n.º 2.319, de 31 de
março de 2.004, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  3º  O  Auxílio  Alimentação  fica  fixado  em  R$
1.050,00  (um  mil  e  cinquenta  reais)  por  mês,  e  será
utilizado para a aquisição de produtos alimentícios através
de vale-compras, cartão eletrônico ou magnético ou outro
meio compatível.”

Art. 2º As despesas desta Lei correrão por conta das
dotações  consignadas  no  orçamento/programa  vigente,

[...]

1º Fica o Poder Executivo autorizado a instituir
Vantagem Pecuniária  Individual,  no  valor  de  R$  120,00
(cento e vinte reais), aos servidores municipais, inclusive
autárquicos,  inativos  e  pensionistas,  que  tenham  como
salário base o valor de até R$ 3.035,51 (três mil, trinta e

cinco reais e cinquenta e um centavos).
§  1º  A  Vantagem Pecuniária  Individual  que  trata  o

caput será concedida aos servidores municipais, inclusive
autárquicos,  inativos  e  pensionistas,  que  perceberem
salário base no valor de até R$ 3.035,51 (três mil, trinta e
cinco reais e cinquenta e um centavos), após a Revisão
Geral Anual.”

Art. 2º  As despesas decorrentes desta Lei  correrão
por conta das dotações orçamentárias próprias constantes
do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua

[...]

3º da Lei nº 2.924, de 10 de agosto de
2010, que dispõe sobre o auxílio alimentação, consolida a
legislação  municipal  nessa  matéria  e  dá  outras
providências,  passa  a  vigorar  com  a  seguinte  redação:

“Art.  3º  O  “Auxílio  Alimentação”  fica  fixado  em  R$
1.050,00  (um  mil  e  cinquenta  reais)  por  mês.”

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão
p o r  c o n t a  d a s  d o t a ç õ e s  c o n s i g n a d a s  n o
orçamento/programa  vigente,  suplementadas,  se
necessário.

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico

nº 90009/2024, cujo objeto é a contratação de empresa ou
profissional especializado para prestação de serviços de até
1.417  (um  mil  quatrocentos  e  dezessete)  sessões  de
Equoterapia,  com duração  mínima de  30  minutos  cada,
com  equipe  multidisciplinar  (psicólogos,  pedagogo  e
educador  físico  qualificado para  equoterapia)  destinados  a
pacientes  atendidos  por  este  município,  na  data  de